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STANOWISKO PRZEDSTAWICIELI MIASTA PRZEDSTAWIONE NA 

SPOTKANIU

Ulica Kalwaryjska: 

- postulat, by właściciele zaniedbanych, często opuszczonych kamienic zadbali o ich 

estetykę, 

- pytanie o to, czy są instrumenty prawne, które by ich do tego zobligowały, 

- postulat, aby ukrócić sprawę nielegalnego graffiti na budynkach przy tej ulicy

Akcja informacyjna realizowana przez Stowarzyszenie Pogromcy Bazgrołów pod nazwą 

"Kochasz swój kraj to po nim nie bazgraj", mająca na celu uświadomienie i aktywizację 

mieszkańców Krakowa. Akcja realizowana w przestrzeni online, na portalach 

społecznościowych.  Promocja strony Straży Miejskiej Miasta Krakowa, służącej zgłaszaniu 

nielegalnego graffiti. 

Reaktywacja plebiscytu "Front Malina"konkursu na najbardziej 

oszpeconą elewację, w którym Pogromcy Bazgrołów zachęcają 

wszystkich mieszkańców do przesyłania zdjęć budynków, które straszą 

wulgarnymi napisami i bazgrołami. Zdjęcia kłujących w oczy elewacji 

należy przesyłać na adres pogromcybazgrolow@gmail.com razem z 

adresem posesji lub lokalizacją zabazgranego muru czy ogrodzenia. 

Właściciele, którzy zadeklarują chęć usunięcia bohomazów, mogą liczyć 

na pomoc ekipy Pogromców przy odnawianiu elewacji. Dla 

niezamożnych zarządców przewidziano również wsparcie w postaci 

farb. Oprócz tego każdy właściciel, który przyłączy się do akcji i 

faktycznie usunie wulgarne napisy, ma szansę trafić na listę zarządców 

najzacieklej walczących z bazgrołami. Nagrodami dla takich zarządców 

będą pamiątkowe statuetki i certyfikaty.

Jeżeli jednak właściciele odmówią usunięcia bazgrołów, ich budynki 

automatycznie trafią na listę nominowanych do Front Maliny. Zdjęcia 

tych paskudnych elewacji zostaną zamieszczone na tzw. „Ścianie 

Wstydu” na stronie Pogromców Bazgrołów. Będą również publikowane 

na miejskim portalu Magiczny Kraków.

Jednocześnie, na stronie Pogromców Bazgrołów oraz na portalu 

www.krakow.pl będzie można oglądać zdjęcia elewacji, które przeszły 

pozytywne zmiany dzięki zaangażowaniu ich właścicieli w walce z 

bazgrołami. Będą one świecić przykładem dla wszystkich zarządców 

budynków w Krakowie.

Zwycięzca Front Maliny, czyli właściciel najbardziej ohydnej elewacji, 

otrzyma kosz kwaśnych cytryn. W inicjatywnie nie chodzi jednak o 

wytykanie brzydoty budynków. Najważniejszym celem Front Maliny jest 

skuteczne rozprawienie się z bazgrołami w naszym mieście.

ZPMK Jerzy Muzyk: instrumentów formalno-prawnych jest niewiele - jest nią 

Ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, brak jest konkretnego 

instrumentu dającego szansę remontu elewacji bez aktywności prywatnego 

właściciela danego budynku. Wiąże się z tym także problem graffitti - 

ograniczone zasoby straży miejskiej i innych służb nie gwarantują iż mury tych 

kamienic np. po renowacji nie będą znów zamalowywane. Odcinek od ul. 

Limanowskiego do Ronda Matecznego wymaga pogłębionych analiz co do 

przywrócenia aktywnego życia na tych ulicach. Obecnie jest opracowywany 

Gminny Program Rewitalizacji i ten obszar jest wskazany jako projekt 

rewitalizacyjny. Taki program to nie tylko odnawiane budynków ale np. także 

przeciwdziałanie trendom społecznym i umożliwi ożywienie tych lokali, które są 

np. teraz puste. Gminny program umożliwi też Miastu określenie stawek najmu 

dla lokali opuszczonych na preferencyjnych warunkach.

ZPMK Andrzej Kulig: najemcy kamienic na tej ulicy podczas ich opuszczania 

zwracali uwagę na galerię handlową, która odbierała im klientów - konieczna 

gruntowna rewitalizacja tej ulicy przy współudziale Miasta i mieszkańców by 

stała się ponownie atrakcyjna - jest to zadanie trudne wymagające gruntownego 

zastanowienia i przyjęcia planu. Miasto może wprowadzać pewne bodźce ale w 

większości są to kamienice prywatne.

Zdewastowana mała architektura na terenie zielonym w parku pl. Serkowskiego, 

koniecznosć szybkiej rewitalizacji Parku Bednarskiego

Niszczona mała architektura na terenie parku Planty Nowackiego jest naprawiana w ramach 

bieżącego utrzymania. Zakończenie robót budowlanych zgodnie z umową z Wykonawcą 

nastąpić ma do 30 czerwca 2023 r. Obecnie brak jest zagrożenia przekroczenia tego terminu.

Niszczona mała architektura na terenie parku Planty Nowackiego jest 

naprawiana w ramach bieżącego utrzymania, ZZM uwzględni w 

harmonogramie wymianę elementów małej architektury na terenie 

przedmiotowego parku. Termin realizacji będzie uzależniony od 

posiadanych środków finansowych. ZZM zawnioskował w liście 

rankingowej inwestycji w dziedzinie ochrony i kształtowania środowiska 

o zabezpieczenie środków na kompleksową rewitalizację terenu parku 

pl. Serkowskiego (Planty Nowackiego), nie jest to jednoznaczne z 

faktycznym przyznaniem środków.

ZZM: dokonano modernizacji placu zabaw, pozostałą część jest objęta stałym 

bieżącym utrzymaniem, po zakończeniu remontu Parku Bednarskiego, okolice 

placu Serkowskiego czyli Planty Nowackiego będą analizowane pod katem ich 

rewitalizacji. Zniszczeni ana placu zabaw są monitorowane i na bieżąco 

naprawiane - mieszkańcy nierzadko korzystają z tych urządzeń w niewłaściwy 

sposób. Całość prac w Parku Bednarskiego ma się zakończyć do 30 czerwca 

2023 roku. - część zrewitalizowanego Parku zostanie oddana wcześniej bo już w 

połowie roku. 

Postulat zagospodarowania Kopca Krakusa, kóry jest opuszczony oraz rewitalizacji 

Fortu św. Benedykta

Obecnie realizowane są roboty budowlane w zakresie: wykonania prac przygotowawczych w 

zakresie rewitalizacji i modernizacji fortu w celu przystosowania do nowych funkcji wraz z 

remontem konserwatorskim przedbramia. Kopiec Krakusa przez ZZM jest utrzymywany w 

stanie istniejącym - prace dotyczą utrzymania zieleni i czystości. 

Zarząd Budynków Komunalnych otrzymał dofinansowanie ze środków 

NFRZK na projekt kluczowy na lata 2023-2025 dla zadania 

pn."Rewitalizacja i modernizacja unikatowego Fortu nr 31 św. Benedykt 

wraz z otaczającym terenem w celu przystosowania do funkcji centrum 

edukacji dzieci i młodzieży z zakresu nauk ścisłych". W opinii ZZM 

Kopiec Krakusa powinien być traktowany jako zabytek o walorach 

kulturowych, przyrodniczych i krajobrazowych, nie jako teren zieleni 

parkowej, miejskiej ze standardowym wyposażeniem w obiekty małej 

architektury. Ewentualne doposażenie terenu mogłoby być 

przeprowadzone na terenach otaczających Kopiec, po uzyskaniu zgody 

BMKZ. Rewitalizacja budynku fortu św. Benedykta jest poza 

kompetencjami ZZM. Rewitalizacja zieleni otaczającej fort możliwa jest 

wyłącznie po zabezpieczeniu środków finansowych na realizację 

zadania oraz po uzyskaniu zgody urzędu ochrony zabytków. 

ZZM zawnioskował w liście rankingowej inwestycji w dziedzinie 

ochrony i kształtowania środowiska o zabezpieczenie środków na 

kompleksową rewitalizację Kopca Krakusa i działania na Wzgórzu 

Lassoty, nie jest to jednoznaczne z faktycznym przyznaniem środków.

ZPMK Andrzej Kulig: Miasto organizowało konsultacje dot. zagospodarowanie 

Fortu św. Benedykta, odbywały się szerokie warsztaty, dzięki temu 

wypracowano ciekawe rozwiązania na temat przyszłości tego Fortu przy 

zadbaniu tak o infrastrukturę jak i otoczenie Fortu. Środki finansowe na 

renowacje tego Fortu są zabezpieczone dzięki współpracy ze Społecznym 

Komitetem Odnowy Zabytków Krakowa - Miasto od 3 lat bardziej aktywnie 

stara sie otaczać opieką zabytki forteczne na terenie Miasta - należy mieć 

świadomość, iż nakłady na ich utrzymanie są bardzo duże.

POSTULATY ZGŁASZANE PODCZAS SPOTKANIA STACJONARNEGO



Właściciel kamienicy przy Rynku Podgórskim ("z Jeleniem) zwrócił uwagę, iż dokonał on 

rewitalizacji swojej kamienicy bez wsparcia Miasta, również zwrócił uwagę  na wysokie 

koszty czynszów (25 zł/m2) co uniemożliwia wejście zainteresowanym wynajmem 

podmiotom. Brak miejsc parkingowych przy ul. Kalwaryjskiej dodatkowo utrudnia 

działalność przedsiębiorcom.  

"Kamienica pod Jeleniami" zlokalizowana jest w Rynku Podgórskim. Znajduje się ona w 

granicach  podobszaru rewitalizacji Stare Podgórze-Zabłocie, wyznaczonego w 

aktualizowanym w 2016 roku Miejskim Programie Rewitalizacji Krakowa (MPRK).  W związku z 

tym w latach 2016-2020 istniała możliwość zgłaszania fiszek projektowych, które po 

pozytywnym zweryfikowaniu mogły zostać włączone do MPRK jako projekty rewitalizacyjne. 

Otwierało to możliwosć skorzystania ze środków na dotacje i pożyczki z osi 11. Rewitalizacja 

przestrzeni regionalnej. Miasto podjęło działania na rzeczy ożywienia społeczno-

gospodarczego tego obszaru poprzez budowę pieszo-rowerowej Kładki Ojca Bernatka. Dzięki 

przeprowadzeniu tej inwestycji przywrócone zostało połączenie pomiędzy Placem Wolnica a 

Rynkiem Podgórskim, które jest chętnie wykorzystywane przez mieszkańców jak i turystów, co 

daje możliwość prowadzenia działalności gospodarczej zorientowanej na usługi związane np. z 

ruchem turystycznym.

Obecna organizacja ruchu drogowego na ul. Kalwaryjskiej jest wynikiem rozmowy z 

mieszkańcami i stanowi kompromis pomiędzy zapewnieniem swobodnego i szybkiego 

przejazdu tramwajów, a oczekiwaniami mieszkańców i przedsiębiorców odnośnie zapewnienia 

miejsc do parkowania. Zauważyć należy, że stanowiska postojowe na drogach publicznych są 

wyznaczane w miejscach, gdzie jest to dopuszczone przez obowiązujące przepisy oraz 

umożliwia to istniejąca infrastruktura drogowa. Ulice Podgórza nie pozwalają na zapewnienie 

odpowiednich parametrów umożliwiających wyznaczenie większej liczby miejsc postojowych.

Kwestia wyznaczenia miejsc parkingowych w gestii  WMIR z uwagi na 

strefę płatnego parkowania. Miasto nie ma mozliwości regulowania 

czynszów w budynkach prywatnych.

ZPMK Jerzy Muzyk: rozwiązania stosowane na rynku komercyjnym są trudne do 

absorbcji w warunkach miejskich - Gmina działa w oparciu o ustawy: o 

zamówieniach publicznych i finansach publicznych, samorządzie gminnym itd.. 

Gminny Program Rewitalizacji po jego wprowadzeniu powinien umożliwić 

weryfikację stawek czynszowych. Miasto poszukuje sposobów na ożywienie tej 

przestrzeni, taką zachętą może być np. postulowane odblokowanie pasów 

drogowych pod trakty piesze niemniej będzie to proces długotrwały i 

skomplikowany. 

ZPMK Andrzej Kulig: udział własności gminnej w Podgórzu jest bardzo mały, 

jest to tylko kilka kamienic, wynajmowanie lokali gminnych może się odbywać 

tylko za pomocą licytacji.

Postulat odnowienia zieleni w Rynku Podgórskim. Pozostawić trawę, drzewa, bez 

dodatkowych nasadzeń.

ZZM wystąpił do WUOZ o posadzenie 6 sztuk drzew na terenie  Rynku Podgórskiego jako 

uzupełnienie szpalerów drzew. Zakres prac związanych z nasadzeniami zieleni niskiej na Rynku 

Podgórskim został całkowicie wykonany w 2021 r. zgodnie z pozwoleniem Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. Ubytki roślin w rabatach zostaną uzupełnione w ramach pielęgnacji 

gwarancyjnej w październiku b.r.

ZZM: sadzonki np. róży są niszczone np. przez samochody, zadeptywane w 

ubiegłym roku na Rynku Podgórskim były nowe nasadzenia, będzie dokonany 

ich przegląd w najblizszym czasie a ubytki uzupełniane - ochrona roślinności 

wiązałaby się z wygradzaniem przestrzeni zielonej. 

Ulica Podgórska - rowerzyści korzystają z chodników, dochodzi do wypadków. Wspólna droga dla pieszych i rowerów wzdłuż ul. Podórskiej jest elementem czasowej 

organizacji ruchu. Docelowo ruch rowerowy wzdłuż ul. Pogórskiej odbywać będzie się w ruchu 

ogólnym. 

Istniejące rozwiązanie jest tymczasowe, związane z budową w pobliżu torów 

kolejowych, uniemożliwiających przejazd dołem.

Ogródki kawiarniane zajmują chodniki - brak kontroli ze strony UMK. Punkt docelowy 

przy ul. Staromostowej nie posiada zgód na lokalizację ogródka.

Wskazana ulica zostanie ponownie skontrolowana podczas 

prowadzenia czynności kontrolnych na obszarze Podgórza.  W 

przypadku stwierdzenia nieprawidłowości polegających na zajęciu 

przestrzeni pasa drogowego bez stosownej zgody bądź z naruszeniem 

warunków decyzji administracyjnej w zakresie przekroczenia 

powierzchni zajęcia terenu będącego własnością ZDMK zostanie 

wszczęte postępowanie administracyjnej w trybie przepisów ustawy o 

drogach publicznych.

ZPMK Andrzej Kulig: zostanie natychmiast polecone ZDMK aby przeprowadził 

kontrolę zajętości terenu przez ogródki. 

Konieczność skutecznego egzekwowania prawa przez Straż Miejską. W okresie od 1 stycznia do 21 sierpnia 2022r.  funkcjonariusze Strazy Miejskiej na terenie XIII 

Dzielnicy ujawnili 9765 wykroczeń. Nałożyli 6950 mandatów karnych na kwotę 734 950 

złotych, 71% sprawców wykroczeń zostało ukaranych mandatem karnym.

Dalsze, systematyczne kontrole w rejonie Dzielnicy XIII.

Postulat obniżenia czynszów w zasobach komunalnych - ulica Kalwaryjska Stawki czynszowe do licytacji ustnej (aukcji) określa załącznik do zarządzenia Nr 2760/2013 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24.09.2013 r. w sprawie trybu i szczegółowych warunków najmu 

lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków wynajmowanych przez Zarząd 

Budynków Komunalnych w Krakowie (z późn. zm.). Cenę wywoławczą stawki czynszowej netto za 

najem 1 m² p.u. lokalu stanowi najwyższa stawka czynszowa netto spośród zaproponowanych przez 

oferentów. Zaproponowana wysokość stawki czynszowej, nie może być niższa niż wysokość stawki 

czynszowej określonej w załączniku, o którym mowa powyżej, oraz nie niższa niż koszty eksploatacyjne 

1 m² dla nieruchomości, w której usytuowany jest lokal będący przedmiotem postępowania.  Ponadto, 

lokale użytkowe, które uczestniczyły w co najmniej dwóch aukcjach i z uwagi na brak oferentów nie 

zostały wynajęte, mogą być kierowane do wynajęcia w trybie przetargu. W takim przypadku stawki 

czynszowe  określa zarządzenie Nr 56/2012 Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie z 

dnia 29 lipca 2012 r.  w sprawie ustalenia wysokości cen wywoławczych (netto) dla lokali użytkowych 

przeznaczonych do wynajęcia  w trybie przetargu. Ideą przetargu pisemnego jest wybór 

najkorzystniejszej oferty. Niemniej jednak Komisja przetargowa dokonuje oceny i wyboru ofert kierując 

się następującymi kryteriami: deklarowaną wysokością stawki czynszowej netto za najem 1 m2 

powierzchni lokalu użytkowego oraz deklarowaną wysokością nakładów finansowych planowanych do 

poniesienia na poprawienie stanu technicznego i na podniesienie standardu lokalu. Ostateczną stawkę 

czynszową za najem lokalu użytkowego, zarówno w postępowaniu aukcyjnym czy przetargowym 

kształtuje więc sam oferent – przyszły najemca lokalu. Brak jest natomiast podstaw prawnych 

umożliwiających obniżenie stawki czynszowej w sposób trwały, po podpisaniu umowy najmu lokalu 

użytkowego.

ZPMK Jerzy Muzyk: zasady stosowane na rynku komercyjnym nie mają 

zastosowania w działaniach Miasta funkcjonującego w oparciu o ustawy o 

zamówieniach publicznych i finansach publicznych i innych ustawach co 

uniemożliwia stosowanie wydawałoby się prostych, szybkich rozwiązań. Gminny 

Program Rewitalizacji jest taką możliwością pozwalającą na weryfikację stawek 

czynszowych. Dobrym pomysłem jest pomysł powiększenia przestrzeni dla 

pieszych kosztem pasa drogowego w ulicach Kalwaryjskiej i Limanowskiego jako 

pomysł na ożywienie tej przestrzeni - mając na uwadze uwarunkowania 

formalno-prawne w jakich funkcjonuje Gmina nie będzie to jednak proces tak 

bezpośredni jak postuluje to obecny na spotkaniu mieszkaniec. Uchwała dot. 

programu musi być podjęta do końca kadencji samorządu - Miasto tworzy 

analizy gdzie takie projekty rewitalizacyjne mogą być przeprowadzone - obszar 

ul. Kalwaryjskiej będzie mógł być objęty tym Programem.

ZPMK Andrzej Kulig: udział własności gminnej w Podgórzu jest bardzo mały, to 

jest kilka kamienic. Miasto nie może wynajmować lokali w inny sposób jak tylko 

za pomocą licytacji - licytujący nieraz licytuje absurdalną kwotę, potem trzeba z 

nim zawrzeć umowę choć i tak wiadomo, że za chwilę on zrezygnuje lub nie 

będzie płacił czynszu.

Ul. Kalwaryjska podupadła po tym, gdy ograniczono miejsca parkingowe i wprowadzono 

separatory. Brak zainteresowana najmem lokali na tej ulicy. 

Obecna organizacja ruchu drogowego na ul. Kalwaryjskiej jest wynikiem rozmowy z 

mieszkańcami i stanowi kompromis pomiędzy zapewnieniem swobodnego i szybkiego 

przejazdu tramwajów, a oczekiwaniami mieszkańców i przedsiębiorców odnośnie zapewnienia 

miejsc do parkowania. W związku z tym na chwilę obecną nie planuje się wprowadzać zmian w 

organizacji ruchu drogowego. 

Konieczność przebudowy ciągu pieszo-jezdnego  łączącego ul . Długosza z ul. Orawską 

określonego w MPZP jako droga  KDX1.Powstał projekt - nie ma realizacji gdyż projekt 

wypadł z WPF.

ZDMK prowadzi zadanie pn.: „Budowa drogi KDX. 1 (ul. Orawska - ul. Długosza w Krakowie)” 

nr umowy i aneksy:391/ZDMK/2021 z dnia 27.04.2021 r., aneks nr 1 z dnia 08.02.2022, aneks 

nr 2 z dnia 06.05.2022 r.

Zaawansowanie: Trwa opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji PnB. 

Zgodnie z aneksem do końca roku Wykonawca powinien przekazać opracowaną dokumentację 

do tut. Zarządu. 

W przypadku zabezpieczenia stosownych środków finansowych w 

planach finansowych Miasta Krakowa na roboty budowlane, podjęte 

zostaną działania celem realizacji inwestycji. 

ZPMK Jerzy Kulig: każdy projekt, który dostanie pozwolenie na budowę, będzie 

wprowadzany do programu inwestycyjnego Miasta.



Kiedy będzie wprowadzony Park Kulturowy Stare Podgórze. Trwają ustalenia z Małopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, dotyczące 

szczegółowego przebiegu granic Parku Kulturowego Stare Podgórze z Krzemionkami. Jest to 

niezbędne dla określenia zakresu przedmiotowego dla zlecenia opracowania projektu Planu 

ochrony dla tego Parku.

W 2022 r. planowane jest ogłoszenie przetargu na wykonanie projektu 

Planu ochrony Parku Kulturowego Stare Podgórze z Krzemionkami. 

Opracowanie powinno być gotowe w I połowie 2024 r. Projekt uchwały 

o utworzeniu tego Parku, po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

planuje się przedstawić Radzie Miasta Krakowa do końca 2024 r.

Prace nad nim potrwają maksymalnie do 2 lat, potem projekt o jego 

wprowadzeniu trafi pod obrady Rady Miasta. Przetarg na jego przygotowanie 

zostanie ogłoszony w bieżącym roku.

Pytanie o Pogram Rewitalizacji - kto będzie zaangażowany w jego przygotowanie. Początkowym etapem prac nad GPR było wyznaczenie obszaru zdegradowanego oraz obszaru 

rewitalizacji w Mieście Krakowie. W wyniku przeprowadzonej  w skali całego Miasta  diagnozy 

zjawisk kryzysowych, przygotowano projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji w Mieście Krakowie. Projekt 

ten podlegał konsultacjom społecznym w dniach 16 maja - 24 czerwca 2022 r. Mieszkańcy, 

przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe oraz inni zainteresowani mieli możliwość zgłaszania 

uwag do ww. projektu. 

Po przyjęciu przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, 

przedstawiony zostanie Radze projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzania Gminnego Programu Rewitalizacji w Mieście Krakowie 

(GPR), która rozpocznie wieloetapowy proces sporządzania GPR.

Rewitalizacja jest kompleksowym procesem wyprowadzania ze stanu 

krysysowego obszarów zdegradowanych, poprzez zintegrowane 

działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki przy 

udziale wszystkich interesariuszy. Skuteczność procesu rewitalizacji jest 

uzależniona od poziomu partycypacji społecznej, stąd GPR będzie 

przygotowany z udziałem jak najszerszego grona interesariuszy, w tym 

mieszkańców, przedsiębiorców oraz organizacji społecznych, a także 

wszystkich innych zainteresowanych. Niezbędna będzie również wiedza 

ekspertów oraz ich doświadczenie w prowadzeniu tego typu procesów. 

ZPMK Jerzy Muzyk: Program będzie realizowany przez Wydział ds. 

Przedsiębiorczości i Innowacji przy wsparciu podmiotów zewnętrznych (np. 

uczelnie) zewnętrznych. Rewitalizacja to nie tylko kwestie architektoniczno-

budowlane ale także społeczne. 

Parking wielopoziomowy Korona - dużo miejsc wolnych. Potrzebny pomysł na jego 

spopularyzowanie.

 Z posiadanaych przez ZTP informacji wynika, że w ostatnim czasie parking jest obłożony na 

poziomie 90%. W przyszłym roku ZDMK ma wymienić system parkingowy i ZTP planuje 

kontakt ws. umieszczenia w ofercie biletowej opcji zakupu biletu parkingowego, który będzie 

upoważniał do podróży komunikacją miejską.

Możliwości wykorzystania mediów miejskich ZPMK Jerzy Muzyk; ożywienie ulic Limanowskiego i Kalwaryjskiej będzie się 

wiązało  z ograniczeniem w pewnym stopniu miejsc parkingowych. Do końca 

roku musi być wprowadzona w mieście strefa czystego transportu, która 

obejmie też ten teren. Nigdy nie znajdziemy kompromisowego rozwiązania jeśli 

chodzi o liczbę miejsc postojowych. 

W Krakowie na 1000 mieszkańców jest zarejestrowanych 800 pojazdów, w 

Berlinie jest to 500. ZTP prowadzi działania zachęcające do korzystania z 

parkingów miejskich ale w zakresie modernizacji ul. Kalwaryjskiej i 

Limanowskiego raczej nie dojdzie do wzrostu liczby miejsc parkingowych - 

trzeba poszukać innej formuły aktywizacji tych wolnych przestrzeni.

ZPMK Andrzej Kulig: Miasto planuje kampanię na rzecz większego 

wykorzystania tego parkingu.

Postulat rezygnacji z nowych nasadzeń w Rynku Podgóskim - są one realizowane w 

miejscach, gdzie ludzie np. lubią piknikować

Zakres prac związanych z nasadzeniami na Rynku Podgórskim został całkowicie wykonany w 

2021 r. zgodnie z pozwoleniem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, ZZM nie planuje 

wykonania nasadzeń w obrębie obecnie istniejącego placu (poza 6 sztukami drzew jako 

uzupełnienie szpalerów). 
Ludzie w badaniu ankietowym w dużej części nie dostrzegają działań miasta na rzecz 

poprawy jakości życia w ich otoczeniu. Jaka jest refleksja w tej sprawie władz Miasta?

Planowane na 2023 r. kampanie promocyjno-edukacyjne uwzględniają realizację wydarzeń 

przeznaczonych do udziału mieszkańców we wszystkich dzielnicach na terenie Krakowa. 

Kampanie: „Kraków w dobrym klimacie”, „Kraków w formie” i „Kraków -wszechświat 

możliwości” w swoich założeniach zakładają obecność na terenie całego miasta. Dla przykładu, 

w bieżącym rok w Dzielnicy XIII Podgórze odbył się 5 czerwca Dzień Otwarty Magistratu, a 

podczas trwania kampanii edukacyjnej „Kraków w dobrym klimacie” odwiedzono szkoły 

podstawowe znajdujące się na terenie dzielnicy. Dodatkowo niezmiennie planowana jest 

regularna dystrybucja dwutygodnika Krakow.pl. (przychodnie, szpitale, biblioteki,  saloniki 

KOLPORTER)

ZPMK Jerzy Muzyk: taki jest odbiór społeczny i trzeba to zrozumieć, widocznie 

jest tutaj problem, który należy rozwiązać - należy się zastanowić nad takim 

doborem przedsięwzięć w Dzielnicy aby znalazły one odzwierciedlenie w 

dobrym postrzeganiu ich przez mieszkańców, widocznie te które zostały 

zrealizowane, zostały ocenione tak a nie inaczej. 

Fort św. Benedykt - postulat, by środki przeznaczone na jego rewitalizację nie zostały 

usunięte z budżetu

W budżecie Miasta są na dzień dzisiejszy zarezerwowane środki w wysokości: rok 2022 kwota 

570 000 zł, rok 2023 kwota 230 000 zł. Ponadto zostało przyznane dofinansowanie ze środków 

Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa: rok 2022 kwota 255 769 zł, roku 

2023 kwota 1 000 000 zł, rok 2024 kwota 2 300 000 zł, rok 2025 kwota 2 460 000 zł. 

ZPMK Andrzej Kulig: nie jest planowane usuwanie środków budżetowych 

przeznaczonych na ten Fort. Miasto uzyskało zewnętrzne dofinansowanie do 

jego rewitalizacji. 

ZPMK Jerzy Muzyk: Plac Niepodległości będzie elementem szerszym 

zagospodarowania tego obszaru, musi się wobec niego odbyć pogłębiona 

dyskusja/konsultacje społeczne.

Postulat ożywienia "martwego" Placu Niepodległości. Wszystkie miejsca przeznaczone pod zieleń są zagospodarowane.

Postulat skutecznego egzekwowania ograniczeń w ruchu w ul. Swoszowickiej Egzekwowanie ograniczeń w gestii Policji

Jak najmniej ingerencji w obszar Kopca Kraka Kopiec Krakusa przez ZZM jest utrzymywany w stanie istniejącym - prace dotyczą utrzymania 

zieleni i czystości. 

Kopiec Krakusa powinien być traktowany jako zabytek o walorach 

kulturowych, przyrodniczych i krajobrazowych, nie jako teren zieleni 

parkowej, miejskiej ze standardowym wyposażeniem w obiekty małej 

architektury. Ewentualne doposażenie terenu mogłoby być 

przeprowadzone na terenach otaczających Kopiec, po uzyskaniu zgody 

BMKZ. ZZM zawnioskował w liście rankingowej inwestycji w dziedzinie 

ochrony i kształtowania środowiska o zabezpieczenie środków na 

kompleksową rewitalizację Kopca Krakusa, nie jest to jednoznaczne z 

faktycznym przyznaniem środków.

Konieczność uratowania klubu Korona, który jest w upadłości- miejsca, które "żyło" na 

terenie Dzielnicy - w tym także zadbanie o zabytkowe trybuny tego klubu - konieczny ich 

remont

Wykonano dokumentację projektową dla budowy nowego ośrodka KORONY i pozyskano PNB. Zgłoszenie do budżetu i WPF. Planowany koszt realizcji zdania 150 000 

000,00 zł 

ZPMK Andrzej Kulig: Miasto podejmie działania po uregulowaniu kwestii 

własnościowych, zakończeniu postępowania upadłościowego. Jest plan na ten 

obszar - wiąże się on jednak z nakładami finansowymi na poziomie 

kilkudziesięciu milionów złotych.



Ile pustych mieszkań na terenie Podgórza znajduje się w zasobach ZBK? Na terenie Dzielnicy XIII Podgórze znajduje się 210 pustostanów lokali mieszkalnych. ZPMK Andrzej Kulig: tych mieszkań jest niewiele, każdego roku Miasto 

remontuje około 300 mieszkań i są one od razu udostępniane. 

Kwestia właściwej realizacji inwestycji przez Miasto: park rzeczny Wilga: sprzeciw 

budziło nie realizowanie tej inwestycji ale sposób jej wykonania nierzadko w 

sprzeczności z oczekiwaniami. 

Inwestycja została zakończona. Etap I 2020r., etap II 2021r. Na etapie realizacji 

przedmiotowego zadania dostosowano przebieg alejek do istniejącej zieleni.

Kładka Ludwinów-Kazimierz: fatalny projekt wykonawczy. Czy jest możliwość zmiany 

projektu? 

Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie jest realizatorem zadania pn. Budowa kładki pieszo-

rowerowej Kazimierz — Ludwinów. W dniu 10.06.2022 r. Prezydent Miasta Krakowa wydał 

decyzję o pozwoleniu na budowę przedmiotowej kładki, która stała się ostateczna z dniem 

5.07.2022 r. Aktualnie rozpoczęto prace nad przygotowaniem zadania do ogłoszenia przetargu 

na roboty budowlane.

Zmiana projektu kładki Kazimierz-Ludwinów jest możliwa tylko w zakresie zmian nieistotnych z 

punktu widzenia uzyskanego ostatecznego pozwolenia na budowę. Trwają rozmowy w sprawie 

wprowadzenia dodatkowej infrastruktury dla osób ze szczególnymi potrzebami, które nie 

zmienią formy architektonicznej kładki i nie spowodują konieczności uzyskiwania zamiennego 

pozwolenia na budowę, pomiędzy Projektantem oraz przedstawicielami Zarządu Inwestycji 

Miejskich i Wydziału Polityki Społecznej UMK. 

Analiza technicznych i formalnych możliwości wprowadzenia 

dodatkowej infrastruktury dla osób ze szczególnymi potrzebami w 

porozumieniu z Projektantem oraz przedstawicielami Zarządu 

Inwestycji Miejskich i Wydziału Polityki Społecznej UMK.

Możliwe do wprowadzenia dodatkowe elementy są ograniczone 

poprzez fakt, że projekt posiada wszelkie niezbędne uzgodnienia oraz w 

lipcu 2022 r. uzyskał ostateczne pozwolenie na budowę. 

ZPMK Jerzy Muzyk: raczej nie ma możliwości zmiany tego projektu, który jest 

wynikiem międzynarodowego konkursu -  Miasto ma szansę na dofinansowanie 

tego zadania z programu "Polski Ład" w kwocie 65 mln przy całościowym 

koszcie inwestycji rzędu 70-80 mln zł, w sytuacji otrzymania tych środków 

projekt będzie realizowany.

Barki  na Wiśle: bardzo głośna muzyka W 2022 roku do Straży Miejskiej wpłynęły 2 zgłoszenia dotyczące zakłócania ciszy nocnej z 

barek zacumowanych nad Wisłą. W jednym przypadku przeprowadzono rozmowę z osobą 

odpowiedzialną co spowodwało ściszenie muzyki, w drugim wszczęte zostały czynności 

wyjaśniające w sprawie o wykroczenie.

ZPMK Jerzy Muzyk: jest tu kwestia podjęcia pewnych działań - trudno oceniać 

czy zapisy Parku kulturowego będą miały wpływ na tą kwestię. Kwestia 

uczulenia na tą sprawę przedsiębiorstwa Wody Polskie.

Festiwal "Letnie Brzmienie" odbywający się przy ul. Parkowej - postulat zmiany miejsca 

organizacji Festiwalu

Wydarzenie jakościowo jest wartościowe, dobre merytorycznie. ZPMK Andrzej Kulig: popieram tą kwestię, podobna sytuacja była podczas 

organizowanych koncertów w Parku Jordana - jest to duża uciążliwość dla 

wszystkich zwierząt w tym obszarze, takie koncerty nie powinny być 

organizowane w okolicy zielonych parków.

Dyr. Centrum Kultury Podgórza; Mieszkańcy zgłaszali potrzeby ożywienia 

Rynku Podgórskiego, organizowania tam koncertów - Miasto reaguje na głosy 

mieszkańców.
Budowa tężni na Małym Płaszowie - Bagry. Jest ona zamknięta w okresie listopad-

kwiecień. Postulat, by skrócić ten okres. Wszystkie wejścia na teren tężni są 

pozamykane.

Infrastruktura tężni jest zasilana wodą z wodociągów, instalacja jest zewnętrzna. Okres zimowy 

to temperatury poniżej 0 i istnieje ryzyko uszkodzenia instalacji. Okres listopad-kwiecień to 

czas na konserwację.

Decydują o tym w głównej mierze kwestie technologiczne.

Szkoła na Małym Płaszowie -kiedy zostanie oddana do użytku/rozpoczęta budowa Na terenie Dzielnicy funkcjonuje 6 szkół podstawowych. W bieżącej rekrutacji szkoły te 

przygotowały ofertę rekrutacyjną do 1 klasy w łącznej liczbie 420 miejsc. Liczba kandytatów z 

obwodu tych szkół, którzy wybrali te szkoły na pierwszym miejscu wynosiła 294 podań. Łączna 

liczba podań o przyjęcie do tych szkół przez kandydatów z obwodu wynosiła 401 podań. Wg 

stanu na 31 sierpnia szkoły te wciąż dysponują w sumie 40 wolnymi miejscami. Trwa 

postępowanie przetargowe na budowę nowego obiektu ZSP nr 15 przy ul. Grochowej 23.

Planowane zakończenie realizacji zadania - 2026 rok. Postępowanie przetargowe było prowadzone w ubiegłym roku, niestety w 

styczniu tego roku został on unieważniony ze względu na trwające 

postępowanie rewindykacyjne - w najbliższym czasie zostanie ogłoszone 

ponowne postępowanie w tej sprawie. 

Pytanie o Parki: - Pod Łącznicą, -Dekerta 15, - Park Stacja Wisła (wykupiono dodatkowy 

teren, ma powstać plac zabaw) - kiedy będą fundusze na powstanie tych parków?

W przypadku parku Stacja Wisła, ZZM uzyskał dokumentację projektową wraz z niezbędnymi 

uzgodnieniami. Aktualnie trwa oczekiwanie na przyznanie dofinansowania z Budżetu Państwa 

na realizację robót budowlanych. 

ZZM zawnioskował w liście rankingowej inwestycji w dziedzinie 

ochrony i kształtowania środowiska o zabezpieczenie środków na 

kontynuację rozbudowy Parku Stacja Wisła, nie jest to jednoznaczne z 

faktycznym przyznaniem środków.

ZPMK Jerzy Muzyk: trwa etap uzgodnień z PKP na temat przejęcia od nich 

terenu pod kątem utworzenia parku kolejowego od ul. Grzegórzeckiej do ul. 

Podgórskiej - realizacja tej inwestycji zostanie zrealizowana po wykonaniu nowej 

ul. Wrzesińskiej. Natomiast kolejnym etapem jest obszar od ul. Dekerta do ul. 

Limanowskiego, trwa inwentaryzacja polegająca na wyznaczeniu ciągu pieszo-

rowerowego który zostanie przekazany do PKP PLK aby został ten teren 

udostępniony Miastu bez konieczności robienia skomplikowanej części 

parkowej z uwagi na fakt ze PKP PLK nie chce oddać całego tego terenu np. w 

kierunku Powstańców Wielkopolskich ponieważ nie wiedzą oni jakie będą mieli 

własne zamierzenia inwestycyjne w tym obszarze. 

ZZM: Park Dekerta: trwa oczekiwanie na pozwolenie konserwatorskie, w tym 

roku powinna być dokumentacja i wszelkie pozwolenia, tak żeby wprowadzić to 

zadanie do przyszłorocznego budżetu. Jeśli chodzi o Park stacja Wisła, Zarząd 

uzyskał dokumentację projektową wraz z pozwoleniami - zadanie w przyszłym 

roku będzie wprowadzane do budżetu.



Stary Cmentarz Podgórski - został przygotowany projekt zakończenia odnawiania tego 

cmentarza. Kiedy uda się to zrealizować?

Stary Cmentarz Podgórski w Krakowie jest wpisany do rejestru zabytków pod numerem A-1028; decyzja o wpisie 

do rejestru zabytków z dnia 24 maja 1996 r.    

Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie zlecił opracowanie dokumentacji projektowej rewaloryzacji Starego 

Cmentarza Podgórskiego w Krakowie przy al. Powstańców Śląskich  na podstawie umowy z dnia 5 października 

2020 r. wykonawcy wyłonionemu w trybie przetargu nieograniczonego. Zadanie to było wspófinansowane ze 

środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa oraz Gminy Miejskiej Kraków.Objęta umową 

dokumentacja projektowa pn.: „Rewaloryzacja Starego Cmentarza Podgórskiego w Krakowie, al. Powstańców 

Śląskich” - w tym projekt budowlany wraz z programem prac konserwatorskich, inwentaryzacja i projekt 

gospodarki drzewostanem, projekt zagospodarowania terenu - została przekazana do ZCK w dniu 30 listopada 

2020 r.  Na podstawie ww. dokumentacji Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie uzyskał: 

- pozwolenie Nr 705/21 Miejskiego Konserwatora Zabytków z dnia 16 lipca 2021 r. na prowadzenie prac 

konserwatorskich i budowlanych  związanych z rewaloryzacją Starego Cmentarza Podgórskiego  w Krakowie,

- pozwolenie na budowę - Decyzja Nr 106/6740.2/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 

24 lutego 2022 r. (znak: AU-01-4.6740.2.723.2021.MGZ) dla zamierzenia budowlanego: Rewaloryzacja Starego 

Cmentarza Podgórskiego, polegająca na remoncie i odtworzeniu elementów istniejących oraz zniszczonych wraz z 

budową i montażem nowych elementów małej architektury, nawierzchni utwardzonych oraz infrastruktury 

technicznej na działkach

 nr 469/1, 469/2, 469/3, 557/7, 468/2 obr. 13 jedn. ewid. Podgórze przy al. Powstańców Śląskich w Krakowie. 

Jednocześnie w 2021 r. zlecono opracowanie dokumentacji projektowej Starego Cmentarza Podgórskiego (brama 

i ogrodzenie) na podstawie umowy z dnia 26 maja 2021 r. Projekt budowlany został przekazany do ZCK w dniu 1 

marca 2022 r., wraz z wymaganymi pozwoleniami:

- Pozwolenie Miejskiego Konserwatora Zabytków Nr 1206/21 z dnia 24 listopada 2021 r. na prowadzenie prac 

konserwatorskich i robót budowlanych związanych z bramą i ogrodzeniem Starego Cmentarza Podgórskiego w 

Krakowie,

- decyzja pozwolenia na budowę: znak AU-01-4.6740.3.123.2021.MGZ, Nr decyzji 13/6740.3/2022 z dnia 10 

lutego 2022 r., z klauzulą ostateczności z dnia 24.02.2022 r. (obitą z dniem 1 marca 2022 r.) - dla zamierzenia 

budowlanego: Remont ogrodzenia i bramy na terenie Starego Cmentarza Podgórskiego oraz budowa instalacji 

elektrycznej na działkach nr 469/1, 469/2. 469/3, 569/14, 557/4, 557/6, 557/7, 468/5, 468/4, 468/2 obr. 13 

Podgórze przy al. Powstańców Śląskich 1 w Krakowie.

Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie zgłosi do 15 września 

2022 r., w ramach list rankingowych, do realizacji w latach 2023-2025 

zadanie inwestycyjne pod nazwą „Restauracja cmentarza Stare 

Podgórze”.

ZPMK Andrzej Kulig: w  przyszłym roku zostaną przeznaczone środki na 

inwestycję na tym Cmentarzu

W celu pozyskania środków finansowych na realizację w najbliższych latach prac na terenie 

Starego Cmentarza Podgórskiego Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie podjął 

następujące działania:

- zgłoszono w 2021 roku, w ramach list rankingowych inwestycji na rok 2022, zadanie pod 

nazwą „Restauracja cmentarza Stare Podgórze”, 

- opracowano i złożono w dniu 31 maja 2022 r. do Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa kartę zgłoszenia projektu kluczowego Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa w ramach naboru na lata 2022–2024 dla projektu o proponowanej nazwie 

„Ocalić najstarszą miejską nekropolię przed degradacją i zapomnieniem. Rewaloryzacja Starego 

Cmentarza Podgórskiego w Krakowie, miejsca spoczynku i upamiętnienia wybitnych obywateli 

dawniej odrębnego miasta Podgórze”. 

Zgłoszony projekt zakłada przeprowadzenie kompleksowej rewaloryzacji zachowanej części 

Starego Cmentarza Podgórskiego (najstarszego krakowskiego cmentarza komunalnego) 

poprzez:

- uporządkowanie i zabezpieczenie elementów częściowo zniszczonych pomników nagrobnych, 

pozostałych fragmentów grobowców przeniesionych z niezachowanej części cmentarza, w tym 

celu: wykonanie zabiegów konserwatorskich, dopasowanie elementów, złożenie i aranżacja (w 

tym utworzenie lapidarium, w przypadku elementów z grobowca Cieślików zestawienie ich w 

rzeźbę - pomnik w kształcie portalu na konstrukcji żelbetowej),- podkreślenie pierwotnego 

układu komunikacyjnego i kompozycyjnego cmentarza przez wykonanie nawierzchni alei i 

ścieżek (w pierwotnym układzie, z domknięciem ścieżką obwodową od południa), montaż 

rzeźby – portalu z grobowca Cieślików na osi głównej alei (w miejscu jej przerwania wskutek 

likwidacji części cmentarza), wraz z jej iluminacją

-ogrodzenie i oznaczenie  w południowej części cmentarza miejsca pochówków szczątków 

ludzkich ze zlikwidowanych kwater – obramienia mogiły zbiorowej z tablicami ku pamięci 

mieszkańców Podgórza, których groby zostały zlikwidowane ze znaczną częścią podgórskiej 

nekropolii,  



  - uporządkowanie terenu, dokończenie aranżacji przestrzeni zabytkowego cmentarza: 

usunięcie zdewastowanych lastrykowych nagrobków, wykonanie nowych nagrobków wg 

wzorów zaakceptowanych przez służby konserwatorskie, nawiązujących stylistycznie do 

nagrobków z XIX w., z piaskowca, z wykuciem nazwisk w celu upamiętnienia zmarłych (nie 

zakłada się zupełnej likwidacji tych nagrobków, gdyż oznaczałoby to pozostawienie znacznego 

terenu cmentarza bez pomników nagrobnych, a tym samym utratę charakteru kwater 

cmentarnych, jak też brak indywidualnego upamiętnienia Zmarłych, których nazwiska widnieją 

na nagrobkach, choć obecnie prawie nieczytelne),

- remont konserwatorski zachowanej części historycznego ogrodzenia z oryginalną bramą, 

remont współczesnego ogrodzenia

- pielęgnacja i nasadzenia,  D35- wykonanie oświetlenia cmentarza (latarnie, lampy, iluminacja 

bramy i rzeźby - portalu)

i monitoringu wizyjnego, z niezbędną infrastrukturą teletechniczną.  Wnioskowane zadanie nie 

zostało zakwalifikowane przez SKOZK do dofinansowania jako projekt kluczowy NFRZK na 

lata 2022-2025. SKOZK poinformował, iż zgłoszenie ww. projektu zostało umieszczone w 

grupie rezerwowej projektów kluczowych, mających pierwszeństwo w objęciu promesą 

SKOZK, w przypadku posiadania wolnych środków przeznaczonych na realizację priorytetu 

operacyjnego NFRZK „I. Projekty kluczowe”. Dodatkowo, Prezydium SKOZK w roku bieżącym 

podjęło decyzję o nieprzeprowadzaniu naboru wniosków o przyznanie w 2023 roku 

dofinansowania w trybie konkursowym z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków 

Krakowa do zadań realizowanych w ramach priorytetu operacyjnego „II. Obiekty użyteczności 

publicznej” i „V. Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne i zespoły zieleni 

komponowanej”. Wobec zawieszenia naboru wniosków w trybie konkursowym na rok 2023 

obecnie nie ma możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie zadania dotyczącego 

rewaloryzacji Starego Cmentarza Podgórskiego w Krakowie ze środków Narodowego 

Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. 

Kamienica na rogu ul. Limanowskiego i Czarnieckiego. Jest to miejska kamienica - 

konieczność remontu.

Działania w zakresie przeprowadzenia kompleksowego remontu będą 

mogły zostać podjęte po uregulowaniu stanu prawnego nieruchomości i 

zabezpieczeniu niezbędnych środków finansowych umożliwiających 

realizacje prac.
Internat przy ul. Sokolskiej, obok budynku CK Podgórza przeznaczony dla uczniów 

Zespołu Szkół Gastronomicznych przy ul. Zamoyskiego.  Czy są plany renowacji tego 

zabytkowego budynku, szczególnie hali sportowej?

Jednostka samobilansująca. Dyrektor wystąpił o zgodę do konserwatora zabytków, zawarto 

porozumienie wstępne z projektantem.

Dyrektor jednostki wystąpi do MCOO o środki na opracowanie 

dokumentacji.

MCOO skontaktuje się z dyrektorem tego Zespołu Szkół w temacie zadań 

inwestycyjnych niezbędnych do zrealizowania na terenie tego obiektu.

Boisko sportowe na Bagrach, które zostało skończone a nadal jest zamknięte; 

ogrodzenie wisi na ławkach. Na boiskach do siatkówki brak siatek. Niewygodne hamaki 

na Bagrach.

Boisko jest otwarte i oddane do użytku, siatki do gry zostały również powieszone zaraz po 

oddaniu terenu do użytkowania, hamaki na Bagrach są zgodnie z dokumentacja projektową.

Planowane jest uzupełnienie brakujących (skradzionych) hamaków w 

ilości 3 szt. - w zależności od posiadanych środków finansowych.

Brak jeszcze pozwolenia na użytkowanie boiska ale w niedalekim czasie 

ogrodzenie zniknie i boisko zostanie oddane do użytkowania. Jeśli chodzi o 

hamaki, były one jednymi z pierwszych jakie montowano w Mieście, od tego 

czasu te urządzenia stały się bardziej funkcjonalne i wygodne. Co do siatek, to 

zostaną one zawieszone po zdjęciu ogrodzenia.

Ulica Gliniana: były tam wymieniane chodniki ale nadal jest tam żwir, piasek - nie zostało 

to posprzątane

Teren został uporządkowany.
Teren zostanie uporządkowany.








